Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112300317

317

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3197.020/2021/PMU/PI
O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público a abertura de

licitação PREGÃO ELETRONICO, cujo objeto é contratação de empresa, por meio de registro
de preços, para prestação de serviços e manutenção preventiva e corretiva de impressoras
jato de tinta, multifuncionais, scanner, estabilizadores e nobreak's, a fim de atender as
necessidades do município de União e suas secretarias; Modo de disputa: Aberto; Fonte de
Recursos: Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Recursos
Próprios e outros.; Data Final das Propostas: 03 de dezembro de 2021, Horário: 13:00hs;
Data da Disputa de Lances (Sessão): 03 de dezembro de 2021, Horário: 13:15hs.
Informações: Praça Barão de Gurguéia, nº 443, Centro, União - PI. O Edital está no end.:
www.tce.pi.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou uniaocpl.pi@gmail.com.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS.
Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 36/2021 - SRP

O Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Grande/RN, através da
Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público que 14:00 horas do dia 03
de dezembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
menor preço por item, destinado ao registro de preço para futura aquisição de
equipamentos de áudio e instrumentos musicais para atender as necessidades da
secretaria municipal de desenvolvimento social, nas atividades dos serviços e programas do
sistema único de assistência social no MUNICÍPIO DE CAMPO. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua
Antonio Veras, 65 - Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,
podendo ser solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 22 de novembro de 2021.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público que às
09:00 horas do dia 08 de dezembro de 2021, será realizada licitação na modalidade
Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução
das obras de cobertura de duas quadras poliesportivas localizadas no MUNICÍPIO DE
CAMPO GRANDE/RN, conforme Contrato de Repasse OGU nº 899139/2020 - Operação
1071494-76. O Edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na Sala
da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Antonio Veras, 65 - Centro -
Campo Grande/RN, no horário das 08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias
úteis), o mesmo poderá ser solicitado através do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a
partir da publicação deste aviso, o edital também pode ser baixado no site oficial da
prefeitura municipal: https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Campo Grande - RN, 22 de novembro de 2021.
JAKSON DOS SANTOS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2021

Processo nº 2.893/2021- Pregão Eletrônico (SRP) nº 31/2021 - CPL. Contratante: Prefeitura
Municipal de Bom Jesus/RN. Contratada: Comércio de Móveis, Eletrodomésticos e
Informática Malheiro LTDA - CNPJ: 40.761.843/0001-25. Objeto: Registro de Preços para
futura aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades das escolas
municipais de Bom Jesus/RN. Item 1: Valor: R$34.200,00 (Trinta e quatro mil e duzentos
reais); Vigência: 22/11/2021 à 22/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2021

Processo nº 2.893/2021- Pregão Eletrônico (SRP) nº 31/2021 - CPL. Contratante: Prefeitura
Municipal de Bom Jesus/RN. Contratada: VRR DE Souza Distribuidora de Artigos de
Escritório EIRELI - CNPJ: 35.458.953/0001-82. Objeto: Registro de Preços para futura
aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades das escolas municipais
de Bom Jesus/RN. Item 2: Valor: R$153.760,00 (Cento e cinquenta e três mil, setecentos e
sessenta reais); Vigência: 22/11/2021 à 22/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 50/2021. a)Processo nº 36/2021; b) Contrato nº 50/2021, firmado em
22/11/2021, entre a Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel e Cardoso Construção e
Engenharia Eireli CNPJ 27.082.033/0001-84; c) Objeto: contratação de empresa para
execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo convencional em diversas ruas
no município de CORONEL EZEQUIEL/RN; d) Fundamento Legal: nº 8.666/1993 e alterações
e vincula-se a Tomada de Preços nº 3/2021; e) Vigência: 05 (cinco) meses, contados a
partir de 22/11/2021; f) Valor Global: R$ 518.155,78 g) Signatários: pelo Contratante,
CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO e, pela Contratada, RAIMUNDO VIEIRA CARDOSO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição fracionada de MEDICAMENTOS
INJETÁVEIS. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Sessão: 03/12/2021, às 09:00 (Horário de
Brasília-DF).

MIGUEL FERREIRA DE AQUINO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 5/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Extremoz/RN.
Contratada: INOV SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
38.655.976/0001-75. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para conclusão da
construção de uma creche, localizada em Murici, no Município de Extremoz/RN. VALOR:
R$ 330.128,14 (Trezentos e trinta mil, cento e vinte oito reais e quatorze
centavos).

. Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

. Ação: 1235 - Construção de Escolas Modelo Creche Educação

. Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações

. Fonte de Recursos: 11130000 - Transferências do FUNDEB - IMPOSTO 30%

. Fonte de Recursos 11900000 - Transferências do FUNDEB 30% -
Complementação da União - VAAT.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que
surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório,
em favor do licitante a seguir elencado: Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para conclusão da construção de uma creche,
localizada em Murici, no Município de Extremoz/RN. Licitante Vencedor: INOV Serviços e
Construtora LTDA - CNPJ - 38.655.976/0001-75. Valor Ofertado: R$ 330.128,14 (Trezentos e
trinta mil, cento e vinte oito reais e quatorze centavos).

Extremoz-RN, 22 de novembro de 2021.
JUSSARA SALES DE SOUZA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que
surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório,
em favor do licitante a seguir elencado: Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para conclusão da construção de uma creche,
localizada em Murici, no Município de Extremoz/RN. Licitante Vencedor: Inov Serviços e
Construtora LTDA - CNPJ - 38.655.976/0001-75. Valor Ofertado: R$ 330.128,14 (Trezentos e
trinta mil, cento e vinte oito reais e quatorze centavos).

Extremoz-RN, 22 de novembro de 2021.
JUSSARA SALES DE SOUZA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2021

O Pregoeiro do Município Extremoz/RN torna público que fará realizar licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico/SRP Nº 61/2021 - Menor Preço (Maior Desconto) -
que tem como objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
combustíveis, visando atender a demanda dos órgãos públicos vinculados à Prefeitura
Municipal de Extremoz/RN, conforme especificação, no dia 08 de dezembro de 2021
(quarta-feira) às 09:01 (nove e um) horas (horário local). O Edital contendo maiores
informações encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações,
situado na Rua Cap. José da Penha- S/N - Centro, de segunda a sexta-feira no horário das
08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail
(licitacoesextremoz@gmail.com) e através do Portal de Compras Públicas.

Extremoz-RN, 22 de novembro de 2021.
MARCOS PAULO SOUSA DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

O Pregoeiro Oficial do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na
forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no dia 06 de dezembro de 2021, às
09h00min (horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: registro de preços destinado à contratação
de pessoa jurídica visando à aquisição de testes rápidos para combate à covid-19,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de
GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Solicitação de edital poderá ser feita na sede da
Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00 ou cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado-RN, 22 de novembro de 2021.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021

O Pregoeiro do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
presencial, do tipo menor preço por item, no dia 07 de dezembro de 2021, às 14:00h
(horário local) na sede da Prefeitura Municipal à Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro
(Setor de Licitações). Objeto: registro de preços visando à eventual contratação de pessoa
jurídica para prestação dos serviços de corte de terras, atendendo as necessidades da
Secretaria Solicitante/Prefeitura Municipal de GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO-RN.
Solicitação de edital na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 07:00 as 13:00 ou
cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado-RN, 22 de novembro de 2021.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROSSOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2021

Inexigibilidade Nº 8/2021. Processo: 148/2021. Modalidade: Inexigibilidade: 8/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Grossos/RN. CNPJ nº 08.077.273/0001-46. Contratada:
De Fato Comunicação Eireli. CNPJ: 24.104.330/0001-95. Endereço: Rua Alberto Bezerra, 157,
sala 1, Rincão, Mossoró/RN. Objeto: Prestação de Serviço Com Aquisição de Mídia Institucional
para Publicar as Ações da Administração Municipal. Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil
reais). Data da Expedição do Termo: 18 de novembro de 2021. Vigência: 03 (três) meses,
contados a partir da data de assinatura do contrato. Unidade Orçamentária: 02 .002 - Poder
Executivo - Gabinete; Ação: 2202 - Governança das Ações do Gabinete do Prefeito; Função: 04
- Administração; 122 - Administração GERAL; Programa: 1002 - Gestão E Manutenção
Administrativa; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços DE Terceiros - Pessoa
Jurídica; Fonte de Recurso: 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de
Repasse da União; Região: 0001 - Grossos; Item: 1; Descrição; Pacote De Matérias
Institucionais No Jornal De Fato, Como Forma De Publicar Ações Da Administração Municipal
Nas Diversas Áreas, Com Destaque Para O Turismo, Sendo 01 Página Por Mês, Podendo Ser
Utilizada Inteira Ou Fracionada, De Acordo Com A Necessidade Da Administração; Quant: 3,00;
Unid: Mês; Valor Unit. (R$): 5.000,00; Total (R$): 15.000,00; Valor Total do Contrato: R$
15.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 art. 25, inciso I.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
RICARDO
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-23T02:35:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial